
 

ШЕБЕКИНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29 мая 2025 года № 50/247-1 

 

О количестве подписей избирателей на 

выборах депутатов Совета депутатов 

Шебекинского муниципального округа 

второго созыва, необходимых для 

регистрации кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам, 

списков кандидатов, выдвинутых по 

единому избирательному округу 

Заслушав информацию председателя Шебекинской территориальной 

избирательной комиссии Мешкового И.Н. о количестве подписей 

избирателей на выборах депутатов Совета депутатов Шебекинского 

муниципального округа второго созыва, необходимом для регистрации 

кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, 

списков кандидатов, выдвинутых по единому избирательному округу, 

представляемых в избирательную комиссию в соответствии со статьями 43, 

44 Избирательного кодекса Белгородской области, Шебекинская 

территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Установить количество подписей избирателей на выборах депутатов 

Совета депутатов Шебекинского муниципального округа второго созыва, 

собранных в поддержку выдвижения кандидатов по одномандатным 

избирательным округам, необходимым для регистрации 0,5 процента                      

от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего 

одномандатного избирательного округа по состоянию на 25 мая 2018 года, 

указанного в схеме одномандатных избирательных округов, утвержденной 

постановлением Избирательной комиссии Белгородской области от 25 мая 

2018 года №60/563-6 (прилагается). 

2. Установить, что количество подписей избирателей на выборах 

депутатов Совета депутатов Шебекинского муниципального округа второго 

созыва, собранных в поддержку выдвижения списков кандидатов                              

по единому избирательному округу, необходимых для регистрации,  

составляет  343  или  0,5  процента  от  числа  избирателей, 

зарегистрированных на территории Шебекинского муниципального округа 

по состоянию на 1 января 2025 года, и предельное количество подписей 

избирателей - 401, представляемых избирательными объединениями                         



в Шебекинскую территориальную избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее постановление на странице территориальной 

избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии 

Белгородской  области  в  информационно - телекоммуникационной  

сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  

на председателя Шебекинской территориальной избирательной комиссии 

Мешкового И.Н. 

 

 

                Председатель  

Шебекинской территориальной  

      избирательной комиссии      И.Н. Мешковой 

 

                 Секретарь  

 Шебекинской территориальной  

       избирательной комиссии      О.В. Авраменко  



Приложение 

к постановлению Шебекинской 

территориальной избирательной комиссии 

от 29 мая 2025 года № 50/247-1 

 

 

Количество подписей избирателей,  

необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам на выборах депутатов  

Совета депутатов Шебекинского муниципального округа второго созыва 

 

Наименование 

одномандатного 

избирательного 

округа 

Число избирателей, 

зарегистрированных 

на территории 

одномандатного 

избирательного 

округа 

Количество  

подписей, 

необходимое 

для 

регистрации 

кандидата 

Максимальное 

количество 

подписей, 

представляемых в 

окружную 

избирательную 

комиссию 

(не более 10%) 

Одномандатный 

избирательный округ № 1 

5209 26 30 

Одномандатный 

избирательный округ № 2 

5531 28 32 

Одномандатный 

избирательный округ № 3 

5021 25 29 

Одномандатный 

избирательный округ № 4 

4942 25 29 

Одномандатный 

избирательный округ № 5 

4783 24 28 

Одномандатный 

избирательный округ № 6 

5511 28 32 

Одномандатный 

избирательный округ № 7 

4865 24 28 

Одномандатный 

избирательный округ № 8 

5004 25 29 

Одномандатный 

избирательный округ № 9 

5300 27 31 

Одномандатный 

избирательный округ № 10 

4597 23 27 

Одномандатный 

избирательный округ № 11 

4779 24 28 

Одномандатный 

избирательный округ № 12 

5779 29 33 

Одномандатный 

избирательный округ № 13 

4639 23 27 

Одномандатный 

избирательный округ № 14 

5492 27 31 

 


